H Metrum septimum libri tercij.
Abet hoc voluptas omnis Stimulis a
git fruētes. Apiumq; par volantū. Vbi gra
ta mella fudit Fugit. et nimis tenaci. Ferit
icta corda morfu.

Prosa octaua libri tercij.

Nihil igitur dubiū est quin hæc ad be
atitudinē viæ deuia quodā sint. nec p
ducere eo quēq; valeāt ad quod se pductu
ras eē pmittūt. Quātis vero implicite malis
sint breuissime mōstrabo. Quid enī? pecuniā
ne cōgregare conaberis. h̄ eripies habenti. Di
gnitatib; fulgē velis? donāti supplicabis. Et
quā præire cæteros honore cupis pscēdi hūili
tate vilesces. Potētia ne desideras? subiecto
rū insidijs obnoxio? piculis subiacebis. Glori
am petis? h̄ p aspera quāq; distract? secur? eē
desistis. Voluptariā vitā degas? h̄ quæ n̄ sper

nat atq; abijciat vilissimæ fragilissimæq; rei
corpis seruitiū. **I**ā vero q̄ bona p̄ se corpis fe
rūt. q̄z exigua q̄z fragili possessione nitunt̄.
Nū enī elephātes mole. thauros robore supe
rare poteritis. **N**ū tygres velocitate p̄ibitis.
Respiciāte cæli spaciū. firmitudinē. celeritatē
Et aliq̄n̄ desimite vilia mirari. **Q**uod quidem
cælū nō his potius ē q̄z sua q̄ regit̄ ratione mi
rādū. **F**ormæ vero mitor vt rapid⁹ est. vt ve
lox ⁊ vernalium florum mutabilitate fugad
oz. **Q**d si vt **A**ristoteles ait. linceis oculis ho
mines viderentur. vt eorum visus obstantia
quæq; penetraēt. nonne introspectis visceri
bus illud **A**labiadis superficiæ pulcherrimuz
corpus turpissimum videretur. **I**gitur te pul
chrum videri non tua natura. sed oculorum
spectantium reddit ifirmitas. **S**ed æstima
te q̄m vultis nimio corporis bona. **D**um scia
tis hoc quodcunq; miramini triduanæ febrīg

igniculo posse dissolui. Ex quibus oibus illud
in summam redigere licet. quod haec nec prestare quam
pollicentur bona possunt. nec omnium bonorum congregati
one perfecta sunt. ea nec ad beatitudinem qua
si quaedam calles ferunt. nec beatos ipsa perficiunt

H Metrum octauum libri tercij.
Eu quam miseros tramite deuios. Ab
ducat ignorantia. Non aurum in viridi quam
raris arbore. Nec vite gemmas carpitis. Non al
tis laqueos montibus abditis. Ut pisce dite
tis dapes. Nec vobis capreas si libeat sequi.
Tyrrhena captatis vada. Ipsos quin etiam
fluctibus abditos. Non recessus aequoris
Quae gemmis niueis vnda feracior. Vel quae
rubentis purpurae. Nec non quae tenero pisce
vel asperis praestent echinis littora.
Sed quoniam lateat quod cupiunt bonum.
Nescire caeci sustinent. Et quod stelliferum
trans abiit polum Tellure dimersi petunt.

Quid dignū stolidis mētibus? impre ceter Opes
honorēs ambiant. Et cum falsa graui mole
parauerint. Tum vera cognoscant bona.

Prosa nona libri tercij. •

Hacten? mēdaas formā foeliātatis o
stēdisse suffecerit. quā si perspicacit
intueris. ordo est deinceps quæ sit vera mon
strare. **B.** Atqui video inquā nec opibus suf
ficiētiā. nec regnis potētiā. nec reuerētiā
dignitatibus. nec celebritatem gloriæ. nec
lætiā voluptatibus posse cōtingere. **P.** An
etiam causas cur id ita sit deprehendisti. **B.**
Tenui quidem veluti rimula mihi videor itue
ri. sed ex te cognoscere apertius malim. **P.**
Atqui promptissima ratio est. Quod eni sim
plex indiuisumq; natura id error humanus
separat. et a veritatq; perfecto ad falsuz in
perfectumq; traducit. An tu arbitraris quod
nihilō indigeat egere potentia. **B.** Minime

inquā **P.** Recte tu quædam. Nam si quod est quod
in vlla re imbecillioris valentia sit in hac perfidi
o necesse est egeat alieno **B.** Ita est inquam **P.**
Igitur sufficientia potentiaque vna eademque est na
tura **B.** Sic videtur **P.** Quod vero huiusmo
di sit spernendum ne esse censes. an contra rerum
omnium veneratioe dignissimum **B.** At hoc in
quam. ne dubitari quæ potest **P.** Addamus
igitur sufficientia potentiaque reuerentiam. ut hæc
tria vnum esse iudicemus **B.** Addamus siquæ
dem vera volumus ostendi **P.** Quid igitur inquit.
obscurum ne hoc atque ignobile censes esse. an o
celebritate clarissimum **C.** Considera vero ne quod
nihil indigere quod potentissimum. quod hono
re dignissimum esse concessus est egere claritudi
ne quam sibi præstare non possit. atque ob id
aliqua ex parte videatur abfectius **B.** Non
possum inquam quin hoc vti est. ita etiam celeberr
entium esse considerat **P.** Consequens igitur est. ut

claritudinē superioribus tribo nihil differre
fateamur. **B.** Cōsequitur inq̄m. **P.** Quod
igitur nullius egeat alieni quod suis cuncta
viribus possit. quod sit clarum atq; reueren
dum. nōne hoc iam constat eē lætissimū. **B.**
Sed vnde huic inquā tali inuicem vllus obre
pat. ne cogitare quidem possum. **P.** Quare
placitum esse læticiæ siquidē superiora mane
bunt necesse est confiteri. Atquē illud q̄ per
eandem necessariū est. sufficientiæ. potentiæ.
claritudinis. reuerentiæ. iucunditatis nomi
na quidem esse diuersa. nullo vero modo dis
crepare substantiā. **B.** Necesse est inquam.
P. Hoc igitur quod est vnū simplexq; na
tura. prauitas hominum dispertit. Et dum
rei quæ partibus caret partem conatur adipi
sci. nec portionem quæ nulla est. nec ipsam
quā minime affectat assequit. **B.** Quonā
mō inquā. **P.** Qui diuitias inq̄t petit penuriæ

fuga. de potentia nihil laborat. vilis obscurus
que esse mavult. multas etiam sibi naturales que
subtrahit voluptates ne pecuniam quam paravit
amittat. Sed hoc modo ne sufficientia quidem
contingit ei que valentia deserit. quem molestia
pungit. quem vilitas abijcit. quem recondit
obscuritas. Qui vero solum posse desiderat. pro
fligat opes. despicit voluptates. honoremque
potentiam carentem. gloriam quoque nihilipendit.
Sed huic quoque quam multa deficiant vides.
fit enim ut aliquando necessarius egeat. ut anxietati-
bus mordeatur. Cumque haec depellere neque-
at id etiam quod maxime petebat potens esse desi-
stit. Similiter ratiocinari de honoribus gloria
voluptatibus licet. Nam cum unumquodque ho-
rum idem quod caetera sit quisquis horum aliquid
sine caeteris petit. ne illud quidem quod desi-
derat apprehendit. **H.** Quid igitur inquam. **P.**
S. Si quis cuncta simul cupiat adipisci summam